
   
   

      

         

                      
                          

                         
                      

                 
                  

                
            

        

    

                   
                 

    

                   
                

    

                   
                

    

             
             

             

         

         

 

  
 

  
 
 

  

ZARZĄDZENIE NR PM-2703/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 1 września 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2020 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ); art. 4 ust. 1 pkt 2, 3, 3a, 5, 17, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XI/193/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Zdrowia i Spraw Społecznych oraz dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz III zastępcy prezydenta. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta 

Adam Neumann 

Id: 2678FDFA-035E-4A3F-94A9-EF9BC66D6CD0. Podpisany Strona 1 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

         
 

 

                  

   

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
 

  
   

     
   

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

  
  
  

 

                 

                     

               

 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2703/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 września 2020 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją 

ich statutowych 
zadań 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 -572,00 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 41,00 0,00 41,00 -41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 41,00 -572,00 613,00 -41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2678FDFA-035E-4A3F-94A9-EF9BC66D6CD0. Podpisany Strona 2 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                    
 

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

   
     

  

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
 

   
      

    

 
  

  
 

 
  

  
 

  
 

    
 

 
 

  
  

 

                   

  
  

  
              

                  

                   

                   

                   

  

  
  

    
 

              

   
    

  
              

  
  

   
 

              

                   

                  

  
   

 
              

  
  

 
              

                  

               

 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2703/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 września 2020 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich statutowych 

zadań 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85117 
Zakłady opiekuńczo-lecznicze 
i pielęgnacyjno-opiekuńcze 

3.024,00 3.024,00 3.024,00 0,00 3.024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność -3.024,00 -3.024,00 -3.024,00 0,00 -3.024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 -572,00 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej -44,00 -44,00 -44,00 0,00 -44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 616,00 616,00 616,00 0,00 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

-572,00 -572,00 -572,00 -572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 0,00 41,00 0,00 41,00 -41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85311 
Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

-41,00 -41,00 0,00 0,00 0,00 -41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 41,00 41,00 41,00 0,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85505 
Tworzenie i funkcjonowanie 
żłobków 

-324,00 -324,00 -324,00 0,00 -324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 

21,00 21,00 21,00 0,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 303,00 303,00 303,00 0,00 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 41,00 -572,00 613,00 -41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 2678FDFA-035E-4A3F-94A9-EF9BC66D6CD0. Podpisany Strona 3 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 
 

          

    
     

      

            

            

             

     

 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2703/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 września 2020 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -41,00 -41,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -41,00 -41,00 0,00 0,00 

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych -41,00 -41,00 0,00 0,00 

Ogółem -41,00 -41,00 0,00 0,00 

Id: 2678FDFA-035E-4A3F-94A9-EF9BC66D6CD0. Podpisany Strona 4 



 

           

    

           

               
              

           
    

               
             

     

               
             

     

     

              
             

 

              
             

     

             

       

              
              

             

 

           
            

  
 

 

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 2. 

Ad. 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 851, rozdział 85117 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 3.024,00 zł na opłatę za wyżywienie i zakwaterowanie dzieci 
w zakładach opiekuńczo-leczniczych, w związku ze zmianą kwoty, która stanowi podstawę 
do wyliczenia tej opłaty. 

2. Zmiany w dziale 852, rozdział 85219 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 616,00 zł na uzupełnienie środków na realizację usług 
telekomunikacyjnych w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

3. Zmiany w dziale 853, rozdział 85333 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 41,00 zł na uzupełnienie środków na realizację usług 
telekomunikacyjnych w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

4. Zmiany w dziale 855: 

1) rozdział 85510 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 21,00 zł na uzupełnienie środków na realizację usług telekomunikacyjnych w domach 
dziecka; 

2) rozdział 85595 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 303,00 zł na uzupełnienie środków na realizację usług telekomunikacyjnych w Centrum 
Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny. 

Ad. 3. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenia w dziale 853, rozdziale 85311, dotacji celowych o kwotę 41,00 zł dokonuje się, 
w związku z niewykorzystaniem w pełni środków na realizację zadania z zakresu form wsparcia 
i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, w związku z wystąpieniem pandemii Covid 19. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.457.206.230,68 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.292.162.637,52 zł, dochody majątkowe 165.043.593,16 zł), plan wydatków 
1.708.176.838,76 zł. 

Id: 2678FDFA-035E-4A3F-94A9-EF9BC66D6CD0. Podpisany Strona 5 




